pulse clavi, aperteque sunt ei cito.

Ipsa vero altum tabulatum ascendit, ubi quidem arcæ  
stabant; in his vero odoriferæ vestes jacebant.

Illinc manu-porrecta, a clavo cepit arcum  
cum-ipsa theca, quæ ei circumdata-erat splendida.

Sedensque ibidem, caris genibus eum impositum-tenens,  
flebat admodum stridule; eduxitque arcum regis.

Hæc autem postquam satiata-est lacrimoso fletu,  
profecta-est ire in-domum ad proœ illustres

arcum tenens in manu reflexum, ac pharetram  
sagittiferam; multæ vero inerant luctuosæ sagittæ.

Cum ea autem simul ancille portabant cistam; ubi ferrum  
jacebat multum et æs, certamina regis.

Sed quando demum ad-proœs pervenit divina mulierum,  
stetit ad postem domus firmiter structæ,  
genis obtendens nitida redimicula.

[ancilla vero ei proba utrinque astitit.]

Statim autem ea inter-proœs locuta-est, et dixit sermonem :

Audite me, proci illustres, qui in-hanc domum  
ingruistis ad-comedendum et bibendum assidue semper,  
viro absente multo tempore; neque ullum alium

hujus rei facere prætextum potuistis;

nisi me cupientes ducere, facereque uxorem.

Sed agite, proci, quoniam hoc appareat certamen;

deponam enim magnum arcum Ulyssis divini:

qui autem facillime intenderit arcum in manibus,

et sagittam-miserit per-secures duodecim omnes,

hunc una secuta-fuero, relicta hac domo  
juventutis meæ, perpulcra, plena victu,

cujuis aliquando recordaturam me puto, vel in somnio.

Sic dixit; et Eumeus jussit, divinum subulcum,

arcum procis deponere, canumque ferrum.

Lacrimans vero Eumeus eum accepit et depositus;

flebat autem bubulus ex-altera-parte, postquam vidit arcum  
regis.] Antinous vero eos increpabat, verbumque dixit et elo-

citus-est :] Stulti rustici, quæ-in-diem-sunt cogitantes;

ah miseri, cur jam lacrimas funditis, et mulieri

animum in pectoribus commovetis? cui etiam alioqui

jacet in doloribus animus, postquam carum perdidit maritum.

Sed lacite epulamini sedentes; vel foras

flete egressi, hic arcum relinquentes,

procis certamen difficile; non enim puto

facile bunc arcum bene-politum tensum-iri.

Non enim quisquam adest talis vir inter hosce omnes,

qualis Ulysses erat; ego vero eum ipse vidi

(etenim memor sum), puer autem adhuc infans eram.

Sic dixit : ipsi vero animus in pectoribus sperabat

nervum se tensurum, sagittamque-missurum per-ferrum.

Nempe sagittam quidem primus gustaturus erat

ex manibus Ulyssis eximii, quem olim contumelia-afficiebat

sedens in aedibus, incitabatque omnes socios.

Inter-hos vero et locuta-est sacra vis Telemachi :